
REGIONE ABRUZZO 
Giunta Regionale 
DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE 

DETERMINAZIONE N. DPE016/ 276 DEL 21.12.2022 

SERVIZIO: GENIO CIVILE  L’AQUILA 

UFFICIO: Tecnico e Sismica L’Aquila Sulmona 

OGGETTO: COMUNE DI L’AQUILA – “INTERVENTI DI MANUTENZIONE TRATTO FIUME ATERNO 
IN L’AQUILA LOCALITA’ CENTI COLELLA - RIAPERTURA DELLA SEZIONE IDRAULICA E 
RIPRISTINO DIFESE SPONDALI DEL FIUME ATERNO IN LOCALITÀ CENTI COLELLA MEDIANTE 
TAGLIO SELETTIVO DELLA VEGETAZIONE PRESENTE IN ALVEO, RIMOZIONE MATERIALE 
DETRITICO DEPOSITATO IN ALVEO E RIPROFILATURA ARGINATURE ESISTENTI”. LAVORI DI 
COMPLETAMENTO. CUP C17H21005330001 CIG Z5638DAEA0 
Integrazione alla determina DPE016/255 del 30.11.2022 per accertamento somme in entrata. 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la determinazione DPE016/224 del 28.11.2021 con la quale è stato, tra l’altro, disposta 
l’aggiudicazione definitiva dei lavori principali in argomento; 

RICHIAMATA la determinazione n. DPE016/255 del 30.11.2022 con la quale è stato, tra l’altro, disposto 
l’impegno di spesa di € 18.586,05 sul capitolo 152111.1/S del bilancio regionale per il corrente esercizio 
finanziario, per i lavori complementari indicati in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere all’accertamento della somma di € 18.586,05 sul correlato capitolo di entrata 
43111/E, ad integrazione della determina DPE016/255 del 30.11.2022 che dispone l’impegno di spesa sul 
correlato capitolo 152111.1/S ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., di riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, nel testo in vigore; 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e s.m.i. concernente norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo;  

VISTO in particolare l’art. 5 comma 2, lett. a) della L.R. 77/99 e s.m.i che prevede l’adozione da parte dei 
Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;  

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

1. DI ACCERTARE l’importo di € 18.586,05 sul capitolo di entrata 43111 del bilancio regionale per il
corrente esercizio finanziario;

URGENTE



2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al competente Servizio Bilancio – Ragioneria, 
DPB014, per i provvedimenti di competenza; 

 
3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione Amministrazione 

aperta in attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. 
dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33.  

 
L’estensore 
Ing. Laura Palumbo 

f.to elettronicamente 

 
 Il Dirigente del Servizio  
 Ing. Carlo GIOVANI  
 f.to digitalmente 
                                                                                                 


	DETERMINAZIONE N. DPE016/ 276 DEL 21.12.2022
	SERVIZIO: GENIO CIVILE  L’AQUILA
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA



		2022-12-21T11:13:44+0100
	CARLO GIOVANI




